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Abstrakt

Chráněnná oblast Blanský les se nalézá v Jihočeském kraji 12 km jihozápadně od Českých

Budějovic. Většinu území tvoří granulitový komplex Blanského lesa s tělesy ultrabazik, menší část

zaujímá pestrá série českokrumlovská s biotiticko-sillimanitickou pararulou a vložkami

krystalických vápenců, erlánů, kvarcitů, amfibolitů a grafitických pararul. Tato práce se pokouší

shrnout dosavadní poznatky o hydrogeologii této oblasti a vypracovat komplexní charakteristiku

hydrogeologického prostředí. Zabývá se predispozicemi jednotlivých druhů hornin k vedení

podzemní vody jako je charakter a hloubka rozpukání a intenzita tektonického postižení, dále

na základě těchto údajů předkládá názory různých autorů na propustnost zastoupených hornin.

V další části popisuje oběh podzemní vody. Z různých zpracovaných analýz pak chakraterizuje

zastoupené horniny hydraulickým parametrem indexu transmisivity Y a v diskuzi porovnává tyto

výsledky s výše uvedenými názory na hydraulickou vodivost zastoupených hornin. Další část

popisuje chemicko - fyzikální parametry podzemní vody, její ovlivnění důlní činností, vodní

hospodářství a využití v minulosti a v současné době. Taktéž bylo provedeno orientační

hydrogeologické mapování. Jako poslední část byla provedena rešerše posudků všech

vybudovaných hydrogeologických vrtů v zájmovém území a připraveny podklady pro další práci.

Na základě zpracovaných hodnot indexů transmisivity Y, pozorování, měření pramenů a údajů

z důlních děl je za nejpropustnější považován celek pestré série, a to díky krystalickým vápencům

a erlánům, a dále pruh ultrabazických hornin v okolí Křemže, uprostřed granulitového masivu,

na jehož propustnost má vliv tektonika. Z kvartérních sedimentů mají největší význam deluviální

granulitové sutě a fluviální štěrkopískové náplavy.

U pramenů se vydatnosti nejčastěji pohybují v rozmezí setin a desetin l·s-1, výjimečné ale nejsou

ani vydatnosti okolo 1 l·s-1.

Chemismus podzemních vod odráží zastoupení jednotlivých hornin, kromě univerzálního typu

Ca-Mg-HCO3 se u krystalických vápenců vyskytuje typ Ca-HCO3 a u ultrabazických hornin typ

Mg-HCO3.

Abstract
The protected landscape area of Blanský forest is located in the region of South Bohemia,

12 kilometres south-west from the town of České Budějovice. Its geological environment consists

of the granulite massif Blanský forest including a lot of bodies of ultramafic rocks – serpentinised

peridotites, then we find gneisses of varied unit of Český Krumlov with many different types

of rocks – crystalline limestones (marbles), amphibolites, quartzites and graphitic parts. This

bachelor thesis aims to sum up as much hydrogeological data and knowledge about the area

as possible.

It presents characteristics of the hydrogeological environment like disposition of rocks

to transport groundwater due to the influence of weathering, fissured zones and tectonic

deformation. In its next part this thesis quantifies the hydraulic properties of present rocks by

the number of the order of transmissivity magnitude Y and compares these results from pumping

tests with theoretical opinions mentioned above. It also considers chemical and physical properties

of qroundwater, the influence of mining and the water resources treatment. There are presented field

data from hydrogeological mapping too. As the last part of this thesis, hydraulic and other data from

hydrogeological boreholes which have been drilled until this time were collected and sorted

for future-following analysis.

Based on measured data of Y, springs and mines and due to practical experience, the varied unit

and the area of ultramafic rocks around Křemže are considered to be the most conductive

for groudwater. From Quaternary sediments, deluvial debris and fluvial sand and gravel sediments

are high conductive too.

The amount of water rising in spring vary from some hundredth to some tenth of liter per second,

even amount higher than one liter per second is not unusual.

The chemical composition of groundwater is described by Ca-Mg-HCO3 class, overprinted

by Ca-HCO3 class in marbles area and Mg-HCO3 class in ultramafic rocks area.
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1 Úvod
Území CHKO Blanský les ležící v Jihočeském kraji představuje zachovalý ekosystém, jedinečný

díky své poloze, geologické stavbě i historickému vývoji. CHKO Blanský les byla vyhlášena roku

1989 a její rozloha činí 212 km2 (Albrecht et al., 2003).

Právě jeho geologická stavba, kdy se na relativně malém území koncentrují rozdílné a velice

zajímavé druhy hornin, jako jsou vysokotlaké peridotity a granulity či metasedimentární krystalické

vápence a grafitické ruly, je jedním z důvodů jeho ojedinělosti, která se projevuje ve všech

možných ohledech včetně hydrogeologie.

Podloží většiny území CHKO tvoří granulitový masiv Blanského lesa obsahující tělesa

ultrabazických hornin, v menší části se pak uplatňuje pestrá série českokrumlovská. Granulitové

masivy jižních Čech, zvláště masiv Blanského lesa, jsou poslední dobou středem pozornosti jak

petrologů, tak strukturních geologů, o čemž svědčí 1400 m hluboký vrt Holubov, několik

závěrečných prací studentů Přf UK i články v odborných časopisech.

Ale přestože se jedná o chráněnou krajinnou oblast, neexistuje žádná souhrnná práce, která

by hodnotila hydrogeologii přímo celé oblasti CHKO (Burianová, 2013), ačkoliv hydrogeologická

situace CHKO Blanský les není méně zajímavá než situace strukturně geologická, biologická,

či historická.

2 Cíle práce
Cílem této hydrogeologicky zaměřené práce je

1) shrnout dosavadní hydrogeologické poznatky o oblasti CHKO a granulitového masivu do

ucelené podoby provedením rešerše dostupné literatury,

2) shromáždit a připravit podklady pro nové zhodnocení hydraulických a dalších parametrů

hornin v zájmovém území pomocí analýzy provedených hydrogeologických vrtů,

3) orientační hydrogeologické mapování oblasti.
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3 Vymezení zájmového území
Studovaná oblast se nachází v jižních Čechách 12 km jihozápadně od Českých Budějovic mezi

okresními městy Prachatice, Český Krumlov a České Budějovice, jejichž okresy zároveň do této

oblasti zasahují. Území má eliptický tvar protažený SSZ-JJV směrem (Obr. 1).

Zájmové území se rozkládá především na listech základních státních map 32-212 a 32-214, ale

v malém rozsahu zasahuje i na listy 32-221, 32-223, 32-241, 32-232, 32-211, 32-213 základních

státních map v měřítku 1:25 000 (Geoprohlížeč ČÚZK, 2014).

Zájmové území zahrnuje celou rozlohu CHKO Blanský les. Mimo to do něho byly zahrnuty

některé přilehlé oblasti v lemu CHKO tak, aby s ohledem na řešené téma a výskyt

hydrogeologických vrtů bylo při zpracovávání hydrogeologických údajů co možná nejvíce

statisticky reprezentativní, tzn. zahrnout maximální rozsah granulitového masivu tam, kde se v něm

vyskytují hydrogeologické vrty.

Hranice území v jeho jižní polovině kopíruje hranici CHKO. Směřuje z Českého Krumlova podél

železniční trati do Domoradic, pokračuje po státní silnic I/39 až do Rájova, kde pokračuje údolím

Vltavy za zříceninu hradu Dívčí Kámen až k samotě "U Cáby". Odsud přechází na sever a drží
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Obr. 1: Poloha zájmového území. Mapy.cz, 2014, upraveno. ©Seznam, a.s.,
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se přibližně linie spojující obce Vrábče, Hradce, Habří, zde zastihne hranici CHKO, ale dále

pokračuje z Čakovce na Čakov, Záboří a Chvalovice. Odtud se obloukem přes Dolní Chrášťany

stáčí na Lhenice a podél toku Bezdrevského potoka, následně i podél toku Vadkovského potoka

pokračuje do obce Smědeč. Odtud poté kopíruje silnici II/166, resp. hranici CHKO až do Českého

Krumlova.

Podrobná situace hydrogeologických vrtů a hranice zájmového území viz Příloha A.

Chráněná krajinná oblast Blanský les byla vyhlášena roku 1989 a její rozloha činí 212 km2.

Důvodem vyhlášení byla ochrana přírodě blízkého ekosystému, málo narušeného lidskou činností,

s ojedinělou kombinací geologie, geomorfologie, klimatu, fauny i flóry (Albrecht J et al., 2003).

Viz též Plán péče o CHKO Blanský les (Anon., 2009).

4 Přírodní podmínky

4.1 Geomorfologie

4.1.1 Základní popis reliéfu

Nejvýraznějším geomorfologickým rysem je podkovovitý tvar Blanského lesa otevřený


[…]


nebo vrt KTB (Jetel, 1972; Stober a Bucher, 2005). Tyto hluboké vrty jsou dokladem toho,

že o chování puklin, zlomů a poruch v extrémních hloubkách hydrogeologického masivu

nemůžeme s jistotou zatím nic říci. Jejich propustnost je předmětem dalšího výzkumu (Krásný

et al., 2012). O chování spodní zóny hydrogeologického masivu se zmiňuje i Krásný (1980),
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když infiltraci vody do jihočeských pánví předpokládá i z okolního a podložního krystalinika,

mimo jiné dubenským zlomem, který na severovýchodě odděluje granulitový masiv od budějovické

pánve.

Právě pro zatím ne zcela poznané chování hydrogeologického masivu ve velkých hloubkách byla

zahrnuta kapitola o tektonice a komplikované strukturní stavbě zájmového území. Ta má do značné

míry vliv na zvýšené propustnosti ultrabazických hornin v zájmovém území (Krásný et al., 1984).

Celkově pak vliv tektoniky na chování a propustnost hydrogeologického masivu považuji za velmi

důležitý a zajímavý problém, neboť při jeho řešení se uplatní jak geomorfologická a tektonická

analýza, tak geofyzikální a hydrogeologický průzkum.

8 Závěr
Přestože se k zájmovému území vztahuje několik velice podrobných regionálních

hydrogeologických prací, neexistuje zatím práce, která by shrnula dosavadní stupeň

hydrogeologické proukoumanosti celého území CHKO Blanský les. To je cílem této práce.

V souvislosti s geomorfologickými, klimatickými, hydrologickými a hlavně geologickými

a hydrogeologickými poznatky se pokouší o komplexní přístup k hodnocení hydrogeologie CHKO

Blanský les.

Různé metamorfované horniny moldanubika i různé druhy sedimentárního pokryvu, zastoupené

v zájmovém území, mají různé hydrogeologické vlastnosti a chování. Tyto změny jsou způsobeny

jak příslušným petrografickým typem horninového podloží, tak geomorfologickou pozicí

a tektonikou.

Podzemní vody se v zájmovém území vyskytují v různých typech hydrogeologického prostředí.

U svrchní zóny, skládající se ze sedimentů a zvětralin podložních hornin, se jedná o průlinovou

porozitu, u zóny připovrchového rozpukání krystalinických hornin o puklinovo-průlinovou porozitu

a u spodní zóny o puklinovou porozitu. K těm přistupuje ještě krasová porozita v místech výskytu

krystalických vápenců a erlánů. Zóna připovrchového rozpukání a zóna zvětralin a sedimentů

vytváří regionální souvislý kolektor.

Na základě výše uvedených hodnot Y i geologických predispozic jsou v zóně připovrchového

rozpukání nejpropustnější krystalické vápence a erlány, na své okolí působí jako oblast intenzivní

drenáže. S menší propustností poté následuje pestrá série českokrumlovská jako celek a rozsáhle

tektonicky postižené ultrabazické horniny v okolí Křemže. Nejmenší propustnost vykazují granulity

a granulitové ruly, migmatity, granitoidiní intruziva a ortoruly. U těchto hornin se ovšem naopak

vyskytuje nejpropustnější zóna zvětralin, jak dokumentuje vydatnost pramenů v granulitových

sutích. Relativně dobře propustné jsou i písčitoštěrkové polohy říčních sedimentů od terciéru

po holocén.
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Aktuální propustnost podloží ovšem závisí jak na petrografii, tak geomorfologii a především

stupni tektonického postižení.

Vydatnosti pramenů se nejčastěji pohybují v setinách až desetinách l·s-1, vyskytují

se ale i prameny s vydatnostmi okolo 1 l·s-1, nejvíce v krystalických vápencích.

Mineralizace podzemních vody je nízká, většinou do 300 mg·l-1, zvýšené hodnoty vykazují

podzemní vody ovlivněné amfibolity, krystalickými vápenci a ultrabaziky. Ovlivňují i jinak obecně

rozšířený hydrochemický typ podzemní vody Ca-Mg-HCO3, u krystalických vápenců se mění na

Ca-HCO3, u amfibolitů a a ultrabazik až na Mg-HCO3. Granitoidy, ortoruly a granulity zvyšují

u podzemních vod obsah alkálií. Znečištění podzemních vod se projevuje nejvíce u mělkého oběhu

vlivem zemědělské činnosti, velmi znečištěný je Křemežský potok. U vod ultrabazik se mohou

projevit vyšší koncentrace Ni, Cr a Co.

Režimní situace mělkých podzemních vod je závislá na srážkách, vliv má i srážkový stín vlivem

geomorfologické pozice, mezi nejsušší oblast patří Křemežská kotlina. Stálejší vydatnosti

se objevují u vod využívajících k oběhu puklinové systémy.

Hydrogeologické prostředí je též ovlivněno výskytem důlních děl, která jsou zbudována

v pararulách pestré série a která, v kombinaci s krystalickými vápenci, způsobují extrémní drenáž

svého okolí.

K zásobování obyvatel území pitnou vodou byly úspěšně budovány mělké jímací objekty typu

pramenních jímek, jímacích zářezů a studní, které díky vysoké propustnosti granulitových sutí

na svazích Kleti poskytovaly vysoké vydatnosti. Mnohé z nich slouží dodnes. V současné době

se místo mělkých jímacích objektů budují hydrogeologické vrty.

Provedené hydrogeologické mapování mi sloužilo k ověření metodiky možného plošného

mapování území, rozšíření zkušeností s mapováním a poskytlo i údaje o vodách granulitů.

Poslední částí této práce bylo shromáždění údajů z posudků hydrogeologických vrtů pro budoucí

zpracování hydraulických aj. parametrů. Jedná se o rozsáhlé množství dat, z nichž jen málo je v této

práci publikováno, a která umožňují ještě daleko větší prohloubení znalostí o CHKO Blanský les.
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