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Věc: oponentní posouzení bakalářské práce „Lokální hydrogeologie CHKO Blanský les“

(Čečka 2014)

Na základě pověření vedoucího bakalářské práce Mgr. Tomáše Ondovčina, Ph.D., ze dne
25. srpna 2014 předkládám posudek bakalářské práce Jana Čečka nazvané „Lokální hydrogeologie
CHKO Blanský les“. Při hodnocení předložené práce jsem vycházel z „Vyhlášky garanta
bakalářského studijního oboru Geologie v rámci studijního programu Geologie o požadavcích na
bakalářské práce v bakalářském studijním oboru Geologie“ zpracované docentem Petrem
Kraftem ke dni 28. února 2013.

Předložená bakalářská práce o rozsahu 49 číslovaných (a dalších nečíslovaných) stran textu

a 7 příloh (jak grafických tak tabelárních) zaměřuje pozornost na zdánlivě málo známé a
hydrogeologicky neatraktivní prostředí hydrogeologického masivu území Chráněné krajinné
oblasti (CHKO) Blanský les. Jako oponent s pozitivním překvapením zjišťuji, že tato výše
nastíněná konvenční regionálně hydrogeologická představa zdaleka nemusí být v souladu
s realitou. A svůj nemalý podíl na tomto mém zjištění má právě hodnocená bakalářská práce. Lze
sice spekulovat o výstižnosti adjektiva „lokální“ v názvu práce, spíše by jí slušel tradiční název
„regionální“ hydrogeologie – a to zvláště za předpokladu, že se autor úspěšně zhostil zasazení
řešeného území do širšího regionálního kontextu.

Autor sice i v některých dalších pasážích bakalářské práce poněkud neobratně volí termíny
– např. „vedení vody“ na nečíslované stránce s abstraktem, přesto se mu daří srozumitelnou a
jasně strukturovanou formou shrnout dosavadní poznatky o hydrogeologii řešeného území a
následně vypracovat výstižnou hydrogeologickou charakteristiku jednotlivých, na území CHKO
Blanský les zastoupených litologických typů hornin. Při této práci postupuje v souladu
s konvenčními pravidly tvorby odborných textů, respektuje pokyny výše citované fakultní
vyhlášky a logickou skladbou kapitol postupně čtenáře seznamuje s predispozicemi jednotlivých
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horninových typů k infiltraci, transmisi, akumulaci a drenáži podzemních vod stejně jako
následně hodnotí fyzikálně chemické parametry podzemních vod. Pro tyto pasáže textu je typická
práce s literárními prameny ať již publikovaného či jen rukopisného charakteru, které jsou podle
patřičných zvyklostí řádně citovány, čímž autor jasně rozlišuje mezi vlastními a převzatými
názory. Schopnost zcela samostatného přístupu k řešení zadaného tématu autor prokazuje
vlastním orientačním hydrogeologickým mapováním, jehož výsledky jsou vhodně doloženy
přepisem terénního deníku v příloze F.

Jak textová tak přílohová část bakalářské práce dovolují uvažovat o tom, že předložený
materiál může představovat odrazový můstek k pokračování prací v zájmovém území a shrnutí
jejich výsledků v diplomové práci.

Je zcela pochopitelné, že se podobné úvodní dílo žádného autora neobejde bez řady

drobných formálních nedostatků, ty však v hodnoceném případě nikterak nesnižují pozitivní
hodnocení práce jako celku ani navzdory potřeby pečlivější redakční úpravy finálního textu
(překlepy, interpunkce atp.).

Abstrakt

Autor se věnuje území CHKO Blanský les, a proto by měl důsledně v celé práci používat
toto označení a nezůstávat pouze u označení „chráněná oblast“.

K nečetným gramatickým prohřeškům patří „chráněnná“.
Otázkou pro konzultaci se zkušenými kolegy regionálními geology na fakultě zůstává

používání termínu „pestrá série“, protože aktuální publikace upřednostňují spíše pojem
„skupina“ (autor o ní hovoří na str. 13) či dokonce „jednotka“.

Úvod

Pojem „velice zajímavé druhy hornin“ patří spíše do turistických průvodců než do
odborného textu na str. 8 především proto, že není zřejmé, jakým kritériem je ona zajímavost
vlastně v daném případě určena.

Vymezení zájmového území

Pojem „základní státní mapa“ (str. 9) neodpovídá realitě, kterou reprezentuje tzv. Základní
mapa ČR příslušného měřítka tak, je publikována Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním.

V celé práci je zapotřebí sjednotit psaní substantiv a adjektiv světových stran – srovnej
„SSZ-JJV směrem“ oproti „jižní polovině“ (obé prvně na str. 9 a následně na mnoha dalších
místech).

Poněkud typograficky rozporuplně působí používání různých typů fontů (viz např. str. 8,
10).

Literární odkazy v textu by měl být až na výjimky uváděny bez iniciál křestních jmen a
nikoliv jako se tomu děje dokonce opakovaně na str. 10 v případě prací Albrecht et al. (2002,
2003).
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Přírodní podmínky

Práce vyžaduje doplnit o seznam zkratek – aneb co znamená zkratka „PR“ (str. 10) a
mnoho jiných zkratek v dalším textu (namátkou např. „čhppp“ na str. 11)?

Na str. 11 není citována Graveliova hydrologická klasifikace toků.
Hovoří-li se na str. 11 (jakož i na dalších stranách) o hodnotách „průměrných“ průtoků,

musí být vždy jasně uvedeno, za jaké období je tato veličina vyčíslena.

Geologie zájmového území
Kapitola je pojata velice široce a značně podrobně, což ji samozřejmě staví do jistého

kontrapunktu s kapitolami věnovanými hydrogeologii, neboť v tomto oboru nejsou pro tak
podrobné závěry disponibilní zdaleka tak rozsáhlé podkladové materiály jako v případě geologie.

Na str. 12 jsou chybně citovány všechny názvy příslušných listů geologických map, protože
název mapového listu systému JTSK počínaje měřítkem 1 : 25.000 je vždy dán jeho numerickým
označením v nerozlučné kombinaci s označením (většinou největšího) sídelního celku – např. 14-
344 Moravská Třebová, zatímco pro mapy podrobnější se užívá již jen numerického označení –
např. 14-34-10.

Fosilní zvětraliny serpentinizovaných peridotitů (str. 13 a 17) nelze pokládat za „pokryvné
útvary“, těmi jsou v daném případě až křídové, neogenní a kvartérní sedimenty.

Hydrogeologie zájmového území

Šestá kapitola bakalářské práce představuje její stěžejní část. Její rozsah je v adekvátním
poměru k úvodním kapitolám práce a zcela přesvědčivě dokazuje autorovu schopnost
systematicky s daným tématem pracovat, selektovat názory a předkládat závěry. Kapitola jistě
vznikala pod přímým dohledem vedoucího bakalářské práce a prozrazuje vysoký stupeň
schopnosti jejího autora vstřebávat pokyny a informace svého vedoucího a bezprostředně je
aplikovat do svých vlastních aktivit. Jako oponent mohu takový postup jen přivítat, aniž bych
jakkoliv snižoval autorskou invenci a samostatnou práci autora nad jednotlivými pasážemi této
kapitoly. I na stránkách 20 a výše autor pečlivě rozlišuje mezi daty a názory přebíranými z jiných,
řádně citovaných zdrojů a závěry vlastními. To signalizuje slibný základ pro jeho další odbornou
práci. O tom, že ne vždy se podaří naplnit veškeré iniciální představy autora, svědčí racionálně
podaný rozbor výsledků v subkapitole 6.9.2 a i ten dokládá racionalitu autorova přístupu
k řešenému tématu.

Charakteristika hydrogeologického prostředí

Pozor při klasifikování výše propustnosti, aneb co to znamená „dobře propustný“ (str. 22,
str. 34, str. 39 aj.)? Nelze opomíjet Jetelovu (1973) publikovanou klasifikaci propustnosti hornin.

Jak si představit „méně zrnitý materiál“ (str. 23)?
„Dobré proudění podzemní vody“ je opět spíše termínem z říše snů než z nějaké

publikované klasifikace – co si pod ním lze představit?
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Závěrem, ve snaze naplnit požadavky „Vyhlášky garanta bakalářského studijního oboru

Geologie v rámci studijního programu Geologie o požadavcích na bakalářské práce
v bakalářském studijním oboru Geologie“ zpracované docentem Petrem Kraftem ke dni 28.
února 2013, jako oponent konstatuji, že:

a) Práce používá v drtivé většině svých částí adekvátní terminologii, na nevhodné termíny
upozorňuji výše v tomto posudku.

b) Název práce i jejích jednotlivých kapitol ladí s příslušným obsahem.
c) Úvod práce čtenáře logicky zasvěcuje do řešené problematiky a vytváří dobrý odrazový

můstek k následujícím kapitolám.
d) Práce používá bohatý citační aparát a až na některé odkazy z oblasti regionální geologie

lze pokládat odkazy za zcela relevantní řešenému tématu.
e) Křížová kontrola odkazů neprokázala žádná vážnější pochybení.
f) Tabulky, mapky i obrázky vhodně ilustrují řešené téma; kde postrádám však bohatší

obrazový fotografický materiál, je Příloha F – Terénní deník.
g) Autor, až na malé výjimky zmíněné výše v textu tohoto posudku, prokázal formulační

vyzrálost.
h) Gramatická i stylistická úroveň práce snese přísná měřítka a drobná pochybení jdou

zcela jistě na vrub skutečnosti, že jde o autorovu prvotinu.
i) Práce představuje komplexní, logicky utvářený celek, který nepostrádá ani v textové ani

v přílohové části žádné podstatné části.
j) Pečlivý přístup autora se projevuje především v odborné části kapitoly 6, která vykazuje

naprosto minimální počet připomínek z mé strany.
k) Logickou stavbu textu práce vyzdvihuji již na několika předchozích místech svého

posudku a pokládám ji za výtečnou.
l) Zkušenost autora s bohatým podkladovým materiálem od renomovaných specialistů

v daném oboru (J. Krásný, J. Švoma) se pozitivně promítla do jeho vlastní práce, která
se tak v základních rysech nijak neliší od výstupů standardně zpracovávaných v oboru
regionální hydrogeologie.

m) Náležitosti dané výše odkazovanou vyhláškou práce ve všech aspektech splňuje.
n) Vlastní výzkum autora se vhodně opírá o dostatečně početný soubor dat pořízený

během etapy terénních hydrogeologických prací.
o) Práci doporučuji členům hodnoticí komise j ednoznačně př i jmout a

klas i f ikovat s tupněm „výborně“ .

RNDr. Jan Čurda
vedoucí Správy oblastních geologů ČGS
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